ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THÀNH PHỐ QUY NHƠN        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX   Quy Nhơn, ngày         tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Phòng Y tế thành phố;

- Phòng Kinh tế thành phố;

- Trung tâm Y tế thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố;

- Ủy ban nhân dân các phường, xã.

Thực hiện công văn số 3325/UBND-VX ngày 07/5/2024 của UBND tỉnh

Bình Định về việc tăng cường thực hiện các biện pháp ngăn ngừa, xử lý ngộ độc

thực phẩm trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố yêu cầu:

1. Phòng Y tế thành phố

- Tăng cường kiểm tra việc chấp hành pháp luật về an toàn thực phẩm, xử lý

nghiêm các vi phạm theo quy định;

- Thực hiện đầy đủ, có hiệu quả các biện pháp phòng ngừa, ngăn chặn, khắc

phục sự cố về an toàn thực phẩm, truy xuất nguồn gốc thực phẩm, thu hồi và xử lý

đối với thực phẩm không bảo đảm an toàn theo đúng quy định;

2. Trung tâm Y tế thành phố

- Đẩy mạnh việc thông tin, tuyên truyền về nguy cơ ngộ độc thực phẩm và

phòng ngừa ngộ độc thực phẩm, nhất là tại các điểm, khu du lịch, nhà ăn tập thể

của trường học, khu công nghiệp, thức ăn đường phố...;

- Cấp cứu, điều trị kịp thời cho người bị ngộ độc thực phẩm, bảo đảm tốt

nhất cho sức khỏe, tính mạng người dân khi xảy ra ngộ độc thực phẩm trên địa bàn

thành phố.

3. Phòng Kinh tế thành phố

- Tổ chức thực hiện kiểm tra, giám sát, phòng ngừa, ngăn chặn sự cố an toàn

thực phẩm trên địa bàn thành phố thuộc lĩnh vực được phân công quản lý theo

đúng quy định.

- Phối hợp với Phòng Y tế, Trung tâm Y tế thành phố điều tra nguyên nhân,

nguồn gốc và xử lý thực phẩm gây ngộ độc thuộc lĩnh vực được phân công quản lý

theo đúng quy định.

4. Trung tâm Văn hóa -Thông tin - Thể thao thành phố: Đẩy mạnh tuyên

truyền các biện pháp bảo đảm an toàn thực phẩm trong sản xuất, chế biến, kinh

doanh và tiêu dùng thực phẩm trên hệ thống truỳen thanh thành phố và phường, xã.

Về việc tăng cường thực hiện các

biện pháp ngăn ngừa, xử lý ngộ độc

thực phẩm trên địa bàn thành phố.

2

5. UBND các phường, xã

- Chịu trách nhiệm quản lý an toàn thực phẩm trên địa bàn.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát đặc biệt các chợ truyền thống, xử

lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm pháp luật về an toàn thực phẩm trên địa

bàn quản lý.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Thành ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND TP;

- VP (LĐ+C2);

- Lưu VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phương Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T15:56:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Nam Thống<thongvn@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T16:10:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Thị Mỹ Nhung<nhunghtm@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T17:07:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trương Thanh Ngà<ngatt@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-17T18:34:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Phương Nam<namnp@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-17T18:37:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-17T18:37:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-17T18:37:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-17T18:37:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!